
Министерство образования и науки Российской Федерации 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего и профессионального образования 

« Санкт- Петербургский государственный университет 

Аэрокосмического приборостроения» 

ПРИКАЗ 

21.06.2013 Санкт- Петербург № 03-630/13 

 

 

О подведении итогов  

учебно-научно-исследовательской  деятельности студентов в 2012-2013 

учебном году 

 

 

           В соответствии с Планом работы Совета по координации учебно-научно-

исследовательской деятельности студентов (УНИДС) ГУАП в 2012/2013 учебном 

году  студенты Университета  достигли высоких результатов  в   международных, 

всероссийских, региональных, городских и университетских конференциях, 

выставках, олимпиадах, конкурсах 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

            1.    Наградить  за достигнутые результаты по организации учебно-научно-

исследовательской работы студентов и  достижение студентами высоких 

показателей  на университетских, городских, региональных, российских и 

международных выставках, конференциях, конкурсах: 

             1.1. Планшетом Apple iPad 2 студенческое научное общество (СНО)  

«Орион» кафедры № 5 (заведующая кафедрой Семенова Е.Г.) 

 

             1.2. Нетбуком студенческие научные общества (СНО): 

                     1.2.1.Кафедры № 87 (заведующий кафедрой Сироткин В.Б.) 

                     1.2.2.Кафедры № 33(заведующий кафедрой  Ефимов А.А.). 

 

             1.3. Почетными дипломами ГУАП за большую работу по организации 

учебно - научно - исследовательской деятельности студентов университета в 

2012-2013 учебном году преподавателей и сотрудников: 

               1.3.1.Андрееву Екатерину Александровну, ассистента кафдры № 54, 

               1.3.2.Бакина Евгения Александровича, ассистента кафедры № 41, 

               1.3.3.Благовещенского Доната Владимировича, профессора каф. №21, 

            1.3.4. Блюма Владислава Станиславовича,доцента базовой каф.СПИИРАН, 

               1.3.5.Буракова Михаила Владимировича, доцента кафедры № 31, 

               1.3.6.Ваганова Михаила Александровича, ассистента кафедры №25, 

               1.3.7.Володина Александра Сергеевича, аспиранта кафедры №41, 

               1.3.8.Вострикова Антона Александровича, доцента кафедры № 44, 

               1.3.9.Гладкую Ирину Николаевну инженера кафедры №21, 



2 

 

               1.3.10.Голубкова Виктора Александровича, доцента кафедры № 33, 

               1.3.11.Горбунову Ольгу Александровну, преподавателя ФСПО, 

               1.3.12.Елтышеву Ирину Владимировну, ст.преподавателя кафедры №32, 

               1.3.13.Захарову Нину Михайловну, преподавателя ФСПО, 

               1.3.14.Каспина Давида Яковлевича, преподавателя ФСПО, 

               1.3.15.Ковалевича Романа Владимировича,вед. программиста МЦИТ, 

               1.3.16.Коломийцева Сергея Юрьевича, преподавателя кафедры №62, 

               1.3.17.Королева Михаила Александровича, преподавателя ФСПО, 

               1.3.18.Красильникова Николая Николаевича, профессора кафедры № 53, 

               1.3.19.Кричевского Михаила Лейзеревича, профессора кафедры №87, 

               1.3.20.Лачугину Марину Михайловну, преподавателя ФСПО, 

               1.3.21.Лебедева Бориса Марковича, доцента кафедры № 83, 

               1.3.22.Марковского Станислава Георгиевича, доцента кафедры № 53, 

               1.3.23.Морозова Сергея Александровича, ассистента кафедры №5, 

               1.3.24. Назаревича Станислава Анатольевича, ассистента кафедры № 5, 

               1.3.25.Нистратова Петра Владимировича, аспиранта кафедры № 21, 

               1.3.26.Попова Федора Михайловича, вед. инженера кафедры №21, 

               1.3.27.Рохманько Ирину Львовну, преподавателя ФСПО, 

               1.3.28. Семенова Андрея Владимировича,ст.преподавателя каф. № 23, 

               1.3.29.Сербина Михаила Викторовича, доцента кафедры № 92, 

               1.3.30.Смирнова Виктора Михайловича, доцента кафедры №21, 

               1.3.31.Смирнову Марию Сергеевну, доцента кафедры № 5, 

               1.3.32.Смольякова Андрея Анатольевича, профессора кафедры № 94, 

               1.3.33.Соколову Светлану  Павловну, профессора кафедры № 82, 

               1.3.34.Степанова Александра Георгиевича, зав. кафедрой № 82, 

               1.3.35.Трифонову Юлию Викторовну, ассистента кафедры № 54, 

               1.3.36.Тимофеева Сергея Сергеевича, ст. преподавателя кафедры №32, 

               1.3.37.Филиппову Светлану Евгеньевну, преподавателя ФСПО, 

               1.3.38.Хабузова Василия Арсеньевича, доцента кафедры № 21, 

               1.3.39.Хансуварова Руслана Андреевича, ассистента кафедры №25, 

               1.3.40. Шарафутдинова Тимура Талибуловича,ст.преп. кафедры № 21, 

               1.3.41.Янгола Николая Григорьевича, заведующего кафедрой № 92. 

 

             1.4. Дипломами ГУАП и ценными подарками с символикой ГУАП  
студентов ―  победителей Конкурса на лучшую студенческую научную работу по 

естественным, техническим  и гуманитарным наукам ГУАП  в 2012/ 2013 учебном 

году:  

               1.4.1.Андрееву Дарью Андреевну, студентку группы № 2010, 

               1.4.2.Анисимову Елену Викторовну, студентку группы № 3921, 

               1.4.3.Антипенко Валерию Викторовну, студентку группы № 4941, 

               1.4.4.Ашневиц Дмитрия Николаевича, студента группы № 4841, 

               1.4.5.Баеву Анну Эдуардовну, студентку группы № 2851, 

               1.4.6.Балонина Юрия Николаевича, аспиранта кафедры № 44, 

               1.4.7.Балян Арминэ Альбертовну,студентку группы № 5816, 

               1.4.8.Батталова Рустэма Рафисовича, студента группы № 3250М, 



3 

 

               1.4.9.Бесмертную Екатерину Александровну, студентку группы №8160М, 

              1.4.10.Большакова Александра Николаевича, студента группы № 7812ВЦ, 

               1.4.11.Бондарь Екатерину Сергеевну, студентку группы № 8260М, 

               1.4.12.Бородина Дмитрия Юрьевича, студента группы № 2158М, 

               1.4.13.Булякулова Рифката Рафиковича, студента группы № 2121, 

               1.4.14.Бурмистрову Алёну Валерьевну, студентку группы № 8160М, 

               1.4.15.Вершинину Анну Сергеевну, студентку группы № 2158М, 

               1.4.16.Веселову Антону Игоревичу, аспиранту кафедры № 51, 

               1.4.17.Гасымова Руслана Руфатовича, студента группы № 4214, 

               1.4.18.Гвоздеву Надежду Александровну, студентку группы № 2238, 

               1.4.19.Горбатову Екатерину Викторовну, студентку группы № 9831, 

               1.4.20.ДалецкогоАлексея Андрисовича, студента группы № 4910, 

               1.4.21.Дашкевича Евгения Евгеньевича, студента группы № 2158М, 

               1.4.22.Драгалева Владислава Романовича, студента группы № 4949КС, 

               1.4.23.Дурандину Надежду Алексеевну, студентку группы № 8125М, 

               1.4.24.Егорову Николаю Дмитриевичу, студенту группы №5821, 

               1.4.25.Жданова Арсения Юрьевича, студента группы № 2258М, 

               1.4.26.Жила Елену Андреевну, студентку группы № 8011К, 

               1.4.27.Загорняка Павла Викторовича, студента группы № 3110М, 

               1.4.28.Иванову Ольгу Сергеевну, студентку группы № 9931, 

               1.4.29.Иванушкина Антона Олеговича, студента группы № 5925, 

               1.4.30.Игнатьеву  Анну Андреевну, студентку группы № 3126, 

               1.4.31.Казакова Василия Ивановича, студента группы № 2258М, 

                1.4.32.Карпикова Станислава  Рудольфовича, студента группы № 3250М, 

               1.4.33.Киндеркнехт Регину Николаевну, студентку группы № 4121М, 

               1.4.34.Козлову Екатерину Константиновну, студентку группы №9033БК, 

               1.4.35.Коничева Сергея Сергеевича, студента группы № 7812ВЦ, 

               1.4.36.Корнилова Никиту Сергеевича, студента группы № 9831, 

               1.4.37.Кашаева Артема Ренатовича, студента группы № 3226, 

               1.4.38.Кузьмина Василия Сергеевича, студента группы № 4241М, 

               1.4.39.Курганова Артема Игоревича, студента группы № 9131, 

               1.4.40.Ледкову Александру Васильевну, студентку группы № 3910, 

               1.4.41.Леменова Алексея Александровича, студента группы № 4949КС, 

               1.4.42.Леночкину Марию Викторовну, студентку группы № 3831, 

               1.4.43.Лошакова Игоря Владимировича, студент группы № 3821к, 

               1.4.44.Лукманову Анастасию Радиковну, студентку группы № 1167, 

               1.4.45.Лупша Ольгу Валерьевну, студентку группы № 9931, 

               1.4.46.Макееву Антонину Адреевну, студентку группы № М250, 

               1.4.47.Максимову Ольгу Николаевну, студентку группы № 4242, 

               1.4.48.Медина Падрон Алексиса Эддиевича,студента группы № 1910, 

               1.4.49.Мелконян Аргишта Левоновича, студента группы № 8125М, 

  1.4.50.Мирошниченко Елизавету Александровну,студентку группы №5730М1,               

               1.4.51.Моисееву Юлию Николаевну, студентку группы № 3926, 

               1.4.52.Морозкина Павла Петровича, студента группы № 5911, 

               1.4.53.Мосевич Екатерину Сергеевну, студентку группы № 9152, 



4 

 

               1.4.54.Мустафаеву Александру Асифовну, студентку группы № 9133, 

               1.4.55.Мухину Татьяну Леонидовну, студентку группы № 9137КС, 

               1.4.56.Новикова Дмитрия Вадимовича, студента группы № 5821, 

               1.4.57.Окина Павла Александровича, студента группы № 3851К, 

               1.4.58.Осьмирко Владимира Игоревича, студента группы № 4246М, 

               1.4.59.Париевского Ивана Александровича, студента группы № 4214, 

               1.4.60.Петрушевскую Анастасию Андреевну, студентку группы № М250, 

               1.4.61.Платонову Юлиану  Дмитриевну , студентку группы № М055, 

               1.4.62.Плево Алину Сергеевну, студентку группы № М155, 

               1.4.63.Подшивалова Георгия Андреевича, студента группы №1010, 

               1.4.64.Полякову Валерию Игоревну, студентку группы №8160М,  

               1.4.65.Рамазанова Ильяса Мухаметовича, студента группы № 2916, 

               1.4.66.Романцова Георгия Анатольевича, студента группы № 5925, 

               1.4.67.Сагаенко Виктора Вадимовича, студента группы № 8231К, 

               1.4.68.Сачкова Ивана Александровича, студента группы № 5220М, 

               1.4.69.Свиридову Наталью Борисовну, студентку группы № 3853К, 

               1.4.70.Сербину Лейлу Арифовну, студентку группы № 9120МК, 

               1.4.71.Соколовского Романа Александровича, студента группы № 5825, 

               1.4.72.Сташкевич Екатерину Романовну, студентку группы № 9831, 

               1.4.73.Стеценко Александру Борисовну, студентку группы № 9831, 

               1.4.74.Сударикова Федора Романовича, студента группы № С248, 

               1.4.75.Судина Андрея Леонидовича, студента группы №3823К, 

               1.4.76.Сундукову Ксению Сергеевну, студентку группы № С224, 

               1.4.77.Телегину Анну Петровну, студентку группы № 8275М, 

               1.4.78.Тупикова Егора Георгиевича, студента группы № 4911, 

               1.4.79.Фаязову Лидию Михайловну, студентку группы № 5730М1, 

               1.4.80.Хорошеву Наталью Леонидовну, студентку группы № 8260М, 

               1.4.81.Хромеева Андрея Юрьевича, студента группы № 3911, 

               1.4.82.Шабашева Дениса Борисовича, студента группы №4911, 

               1.4.83.Шаталова Романа Сергеевича, студента группы № 2916, 

               1.4.84.Шевцова Даниила Игоревича, студента группы № 2115, 

               1.4.85.Щигреву Татьяну Николаевну, студентку группы № 8260М, 

               1.4.86.Юрченко Ксению  Игоревну, студентку группы № 8275М, 

               1.4.87.Яковлева Илью Наумовича, студента группы № 5125, 

               1.4.88.Ястребова Виктора Анатольевича, студента группы № 5821. 

                          2. Объявить благодарность   студентам и аспирантам -   

участникам IX Европейского конкурса на лучшую  научную работу ESPC-2013: 

               2.1. Васильеву Олегу Игоревичу аспиранту кафедры №5, 

               2.2. Вершининой Анне Сергеевне студентке группы № 2716, 

               2.3. Далецкому Алексею Андрисовичу студенту группы № 4910, 

               2.4. Жаринову Роману Феликсовичу  аспиранту кафедры № 54, 

               2.5. Иконникову Денису Романовичу  студенту группы № 8031 , 

               2.6. Киндеркнехт Регине Николаевне студентке группы № 4121М, 

               2.7. Крячко Михаилу Александровичу аспиранту кафедры № 21, 

               2.8. Малофеевой Марине Александровне студентке группы № 4118М, 



5 

 

               2.9. Назаревич Станиславу Анатольевичу аспиранту кафедры №5, 

               2.10. Ненашеву Вадиму Александровичу аспиранту кафедры № 41,  

               2.11. Поляку Марку Дмитриевичу аспиранту кафедры № 43, 

               2.12. Шабашеву Денису Борисовичу студенту группы № 4911. 

 

  3.  Объявить благодарность студентам  за активное участие в работе 

школы инновационных технологий “ОРИОН”: 

     3.1. Чабаненко Александру Валерьевичу студенту группы № М257М, 

     3.2. Часовских Денису Сергеевичу студенту группы № М 257М. 

 

  4. Объявить благодарность студентам за активное участие и высокие 

результаты в XI Санкт- Петербургском открытом конкурсе им. профессора В.Н. 

Вениаминова: 

     4.1. Булгаковой Марии Игоревне, студентке группы № 8872, 

     4.2. Бородачёву Антону Павловичу, студенту группы №8871, 

     4.3. Козлову Станиславу Андреевичу, студенту группы № 8871, 

     4.4. Петровой Александре Сергеевне, студентке группы № 8831, 

     4.5. Румянцеву Алексею Владимировичу, студенту группы № 8872. 

 

  5. Объявить благодарность студентам за активное участие во 

Всероссийской студенческой юридической олимпиаде 2013 года по cеверо - 

западному Федеральному округу: 

      5.1. Лупша Ольге Валерьевне, студентке группы № 9931, 

      5.2. Мустафаевой Александре  Асифовне, студентке группы № 9133. 

 

  6.    Объявить благодарность и наградить книгами с автографом летчика - 

космонавта Российской Федерации Борисенко А.И. студентов и аспирантов за 

активное участие в научно- исследовательских работах: 

      6.1. Ваганова Михаила Александровича, аспиранта кафедры № 25,  

      6.2. Козионова Алексея Петровича, аспиранта кафедры №11, 

      6.3. Колосову Ирину Сергеевну, студентку группы № 4940, 

      6.4. Курлова Алексея Викторовича, студента группы № М055, 

      6.5. Соколовского Романа Александровича, студента группы №5025. 

 7.     Объявить благодарность студентам за активное участие в XXV 

северо-западной студенческой олимпиаде по теории управления ( Балтийской 

олимпиаде): 

     7.1. Денисовой Елизавете Артуровне, студентке группы № 3010, 

     7.2. Ермешеву Марату Игоревичу, студенту группы № 3010, 

     7.3. Иволину Артему Евгеньевичу, студенту группы № 3011, 

     7.4. Кравченко Ивану Анатольевичу, студенту группы № 3010, 

     7.5. Решетниковой Наталии Викторовне, студентке группы № 3011, 

     7.6. Соколовой Наталии Михайловне, студентке группы № 3010.   

 



6 

 

         Основание: Служебная записка заместителя Председателя Совета по 

координации учебно - научно - исследовательской  деятельности студентов ГУАП 

с резолюцией первого проректора. 

 

              7.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

проректора  Хименко В. И. 

 

 

                           Ректор      А. А. Оводенко 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проект приказа вносит : Совет по 

координации УНИДС ГУАП   

СОГЛАСОВАНО 

 

 

 

 

                                                   А.В. Бобович 

Первый проректор  

 

                                               В. И. Хименко 

 Проректор по стратегическому 

планированию и управлению 

                                               Ю.А.Антохина 

  

Правовой  отдел 

 

                                               

Отдел ДОУ 

                                                                                                                              В.М. Малышко 


